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CERTIFICADO CORE N°

MAT.: ratificar la participacion del Consejero
Regional Sr. Rodrigo Arismendi V, en representacion
de este cuerpo colegiado, por haber participado de la
“Primera Piedra Camino Bésico por Conservacion
Huito-Daitao".

ACUERDO N° 17 - 27

La Secretaria Ejecutiva que suscribe, en su calidad de Ministro de Fe, certifica en conformidad a la
Ley 19.175, Orgénica Constitucional sobre Gobierno y Administracién Regional, que el Consejo
Regional de Los Lagos, en Sesién Ordinaria N°17 celebrada el dia miércoles 11 de septiembre de
2024, en dependencias del Salén Azul, Edificio Centro Administrativo Regional de la ciudad y comuna
de Puerto Montt.

VISTO:

El Consejo Regional de Los Lagos, en sesion plenaria.

Segln lo previsto en el art. 39 Inc., 7 de la LOC N° 19.175 Orgéanica Constitucional sobre Gobierno y
administracién Regional.

De acuerdo al Dictamen N° 1335N17 de Contraloria General de la Republica

ACUERDA:

Aprobar, por unanimidad, ratificar la participacion del Consejero Regional Sr. Rodrigo Arismendi V, en
representacion de este cuerpo colegiado, por haber participado de la “Primera Piedra Camino Basico
por Conservacion Huito-Daitao", comuna de Calbuco, en dependencias de la Junta de Vecinos de
Daitao, cuya invitacion se afiade como anexo del presente acuerdo.

Invitacion fue remitida el dia 06 de septiembre de 2024, via correo electrénico, posterior a la sesién
ordinaria N°16, motivo por el cual no se presenté al Consejo para su aprobacién, ya que, la sesién
anterior, se verifico el 21 de agosto de 2024).

El presente acuerdo ha sido adoptado por 18 votos a favor, correspondientes al Gobernador Regional
Sr. Patricio Vallespin L, y a las consejeras y consejeros asistentes: Maria Angélica Barraza A,
Francisco Reyes C, Francisco Paredes M, Alexis Casanova C, Andrea lturriaga H, Cristian Lépez C,
Ricardo Kuschel S, Patricia Rada S, Cristian VVargas Y, Rodrigo Arismendi V, Cesar Negrén B, Manuel
Rivera A, Tito Gémez M, Nelson Aguila S, Francisco Carcamo H, Fernando Hernandez Ty Tamara
Casanova R.

DE LO QUE DOY FE

Firmado por:

Marcela Olivia Alarcén Ojeda
Secretaria Ejecutiva Consejo
Regional de los Lagos

Fecha: 16-09-2024 15:05 CLT
Consejo Regional de los Lagos

E,. Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
s Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https:/idoc digital. gub.clivalidadorDCOTCG-174
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Marcela Alarcén Ojeda <malarcon@goreloslagos.cl>

INVITACION PRIMERA PIEDRA GAMINO BASICO POR CONSERVACION HUITO-
DAITAO - CALBUCO - 09 SEPTIEMBRE 2024 - 15:30 HORAS

1 mensaje

Gladys Silva Sierra (SOP) <gladys.silva@mop.gov.cl> 6 de septiembre de 2024, 12:09 p.m.
Para: Carlos Kuschel Silva <ckuschel@senado.cl>, Fidel Espinoza Sandoval <fespinoza@senado.cl>, lvan Moreira Barros
<imoreira@senado.cl>, Alejandro Bernales Maldonado <alejandro.bernales@congreso.cl>, Fernando Bérquez Montecinos
<fernando.borquez@congreso.cl>, Héctor Ulloa Aguilera <hector.ulloa@congreso.cl>, Jaime Saez Quiroz
<jaime.saez@congreso.cl>, Mauro Gonzalez Villarroel <mauro.gonzalez@congreso.cl>, Giovanna Elvira Moreira Almonacid
<gmoreira@interior.gob.cl>, "ndiaz@goreloslagos.cl" <ndiaz@goreloslagos.cl>, "cvargas176@gmail.com"
<cvargas176@gmail.com>, "glendaaicon@gmail.com” <glendaaicon@gmail.com>, "mriveraaltamirano@hotmail.com"
<mriveraaltamirano@hotmail.com>, "negronbarria@gmail.com" <negronbarria@gmail.com>,
"patricia.rada.salazar@gmail.com” <patricia.rada.salazar@gmail.com>, "rkuschels@gmail.com" <rkuschels@gmail.com>,
"rodrigo@arismendi.cl" <rodrigo@arismendi.cl>, "titogomezm@hotmail.com" <titogomezm@hotmail.com>, "Fernando
Alvarado Soto (SOP)" <fernando.alvarado@mop.gov.cl>, "Jorge Loncomilla Sanhueza (Vialidad)"
<jorge.loncomilla@mop.gov.cl>

CC: "gsotom@interior.gob.cl" <gsotom@interior.gob.cl>, Rommy Ayaquintay Gatica <rayaquintay@interior.gob.cl>,
"secretaria.gobernador (secretaria.gobernador@goreloslagos.cl)' <secretaria.gobernador@goreloslagos.cl>, Marcela Alarcon
Ojeda <malarcon@goreloslagos.cl>, Tamara Gonzalez Aguilar <tgonzalez@goreloslagos.cl>, "Sebastian Velasquez Caceres
(SOP)" <sebastian.velasquezc@mop.gov.cl>, "Sylvia Carolina Leon Montiel (Vialidad)" <sylvia.leon@mop.gov.cl>, "Elvira
Asencio Zufiga (SOP)" <elvira.asencio@mop.gov.cl>, "Ximena Ojeda Bustamante (Vialidad)" <ximena.ojeda.bo@mop.gov.cl>

Buenas tardes
Estimadas Autoridades
Presente

Junto con enviar un cordial saludo y por especial encargo del Secretario Regional Ministerial de Obras
Pdblicas Juan Fernando Alvarado Soto y el alcalde de la comuna de Calbuco Juan Francisco Calbucoy
Guerrero, tenemos el agrado de invitarlo a la ceremonia de primera piedra del camino basico por
conservacion "Huito - Daitao”, comuna de Calbuco, Provincia de Llanquihue, la cual se llevara a efecto el dia
lunes 09 de septiembre del presente, a las 15:30 horas, en la Junta de Vecinos de Daitao, Rol V-925, Km.
0,200.

Para una mayor claridad en la cita, se adjunta invitacién.

Se ruega poder confirmar asistencia al presente correo.

Muchas gracias.

Gladys Silva Sierra

Asistente Seremi
Secretarfa Regional Ministerial de Obras Publicas
Region de Los Lagos

Ministerio de Obras Piblicas | Gobierno de Chile
+50 65 2382207
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